
 

 

 

 

 
www.souhubalov.cz 

 
pořádá celostátní 

 

  
  

    
   žáků oboru vzdělání: Opravář zemědělských strojů  
                                          kód oboru 41-55-H/01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

      

Propozice celostátní odborné soutěže 
 

Střední odborné učiliště, Hubálov 17 pořádá celostátní odbornou soutěž pro žáky oboru vzdělání                  

"Opravář zemědělských strojů" (kód oboru 41-55-H/01). Soutěž se uskuteční ve dnech 10. – 11. března 2025. 

    

 Vyhlašovatel: České ručičky ve spolupráci s MŠMT, Ministerstvem zemědělství ČR a SOU Hubálov 

 Organizátor: Střední odborné učiliště, Hubálov 17 

 Ředitel soutěže: Ing. Miroslav Kolomazník, tel.: 606 943 832, e-mail: reditel@souhubalov.cz 

    

    

10. – 11. 
března 
2025 

http://www.souhubalov.cz/
mailto:reditel@souhubalov.cz


   Datum a místo konání 

 Datum: 10. – 11. března 2025 

 Příjezd účastníků v pondělí 10.3.2025  17.00 hod. 
 Soutěž bude probíhat v úterý 11.3.2025 od 8.00 hod. 

 Místo: SOU Hubálov, Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 

   Podmínky účasti 

 Soutěže se účastní jeden žák 3. ročníku oboru "Opravář zemědělských strojů" za přihlášenou školu. 

 Žáci musí být nominováni vysílající školou a musí do konce roku 2025 dovršit věk maximálně 20 let. 

 Pedagogický doprovod zajišťuje vysílající škola, doprovod se nesmí přímo účastnit soutěže. 

 Vyplněná závazná přihláška bude doručena do 15.2.2025 na adresu: sekretariat@souhubalov.cz . 

 Konec prezence soutěžících je stanoven na 11.3.2025 v 7.00 hod. na základě podané závazné přihlášky. 

   Soutěžní disciplíny 

Vychází z rámcového vzdělávacího programu oboru 41-55-H/01 OZS pro 1. – 3. ročník. 

1. Test – pravidla silničního provozu (PC – https://etesty2.mdcr.cz ) 

2. Test – teoretické znalosti z technologie oprav, motorových vozidel a zemědělských strojů (PC - ZZ) 

3. Poznávací test 

4. Strojní obrábění – soustružení 

5. Opravy motorových vozidel a zemědělských strojů 

6. Ruční kování za tepla 

7. Ruční zpracování kovů 

8. Svařování plamenem ZK 311 1.1 

   Hodnocení soutěže 

 Jednotlivé úkoly budou bodově hodnoceny rozhodčími na jednotlivých pracovištích. 

 Soutěžící si vylosují startovní čísla a budou soutěžit anonymně. 

 Soutěžící, který poruší pravidla soutěže, bude diskvalifikován. 

 Výsledné pořadí bude stanoveno na základě součtu všech bodů z jednotlivých pracovišť. 

 V případě bodové rovnosti budou použita doplňková kritéria: 

1. poznávací test 
2. opravy motorových vozidel a zemědělských strojů 
3. ruční zpracování kovů 
4. svařování plamenem ZK 311 1.1 

   

 

 

 

mailto:sekretariat@souhubalov.cz
https://etesty2.mdcr.cz/


   Program soutěže 

    10. března 2025 

 17:00 – 18.00 Prezence, ubytování, večeře  

 18:30 – 19.30 Historie výroby traktorů Svoboda Kosmonosy – prezentace, beseda 

 19:30 – Porada pedagogického doprovodu a organizátorů, volno pro žáky s programem 

 22:00 – Večerka 

    11. března 2025 

 06:30 – Budíček 

 06:45 – Snídaně 

 07:30 – Oficiální zahájení soutěže, losování startovních čísel, instruktáž BOZP a PO 

 08:00 – 13:30 – Plnění soutěžních úkolů 

 13:30 – 15:00 – Oběd, zpracování výsledků 

 15:00– 15:30 – Slavnostní vyhlášení výsledků 

      Ostatní informace 

 Startovné: 2 500 Kč za jednoho soutěžícího a pedagogický doprovod, úhrada předem vystavené faktury  na 

základě závazné přihlášky. 

 Ubytování a stravování zajištěno na domově mládeže a ve školní jídelně SOU Hubálov. 

 Pedagogický dozor bude mít v průběhu soutěže samostatný program. 

 Potřebné materiální vybavení zajistí pořadatel soutěže. 

 Soutěžící musí být vybaven vlastním ochranným pracovním oděvem, pracovní obuvi a pokrývkou hlavy. 

 Další vybavení s ohledem na dodržování zásad BOZP a PO na jednotlivých pracovištích zajistí pořadatel. 

 Oficiální protest proti výsledkům soutěže může organizačnímu výboru podat pedagogický dozor do deseti 

minut od vyhlášení výsledků. 

 Všichni účastníci obdrží pamětní list soutěže a upomínkové předměty, soutěžící na prvních třech místech získají 

poháry, diplomy a věcné ceny. 

 

 

    Kontakty 

 Ředitel soutěže: Ing. Miroslav Kolomazník, tel.: 606 943 832, e-mail: reditel@souhubalov.cz 

 Zástupce ředitele soutěže: Bc. Luděk Najman, tel.: 326 702 262, e-mail: ludek.najman@souhubalov.cz 

 Hlavní rozhodčí: Josef Hejsek, tel.: 326 702 262, e-mail: josef.hejsek@souhubalov.cz 

 IT služby: Mgr. Václav Drahoňovský, tel.: 776 158 529, e-mail: vaclav.drahonovsky@souhubalov.cz 

 

  

mailto:reditel@souhubalov.cz
mailto:ludek.najman@souhubalov.cz
mailto:josef.hejsek@souhubalov.cz
mailto:vaclav.drahonovsky@souhubalov.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.souhubalov.cz 

file:///C:/Users/kolom/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/DBRWUKKX/www.souhubalov.cz

